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Mietvertrag für die Benutzung des Murg-Auen-Parks 

 
Nützliche Adressen 
 

Organisation 

Ansprechperson 
Was Adresse Kontakt 

Murg-Auen-Park 

Hanspeter Reller 

Rolf Wissmann (Stv.) 

Hauswart Festhüttenstrasse 21, 8500 Frauenfeld 
052 721 23 10 

hanspeter.reller@stadtfrauenfeld.ch 

Stadt Frauenfeld, Freizeitanlagen und Sport 

Sandra Hubli, Leiterin Freizeitanlagen 

Fabrizio Hugentobler, Amtsleiter 

1. Anlaufstelle, allg. Auskünfte, 

administratives 
Rathausplatz 1, 8501 Frauenfeld 

Tel. 052 724 52 76 

sandra.hubli@stadtfrauenfeld.ch 

fabrizio.hugentobler@stadtfrauenfeld.ch 

Werkhof der Stadt Frauenfeld 

Peter Lang, Leiter Strassen und Signalisation 

Beschilderung, Leihmaterial, Ver-

kehrsführung, Plakatierung 

Gaswerkstrasse 16, Postfach 3031, 

8503 Frauenfeld 

Tel. 052 724 53 02 

peter.lang@stadtfrauenfeld.ch 

Regio Frauenfeld Toursimus 
Ticketvorverkauf, Informationen 

zur Region Frauenfeld 
Bahnhofplatz 75, 8500 Frauenfeld 

Tel. 052 721 31 28 

tourismus@regiofrauenfeld.ch 

www.regiofrauenfeld.ch 

Samariterverein Frauenfeld 

Silvia Frischknecht 
Sanitätsdienst Sulackerstrasse 7, 8500 Frauenfeld 

Tel. 079 772 19 38 

samariter.frauenfeld@gmx.ch 

www.samariter-frauenfeld.ch 

Verkehrskadetten Thurgau Verkehrsdienst Gillhofstrasse 1, 8560 Märstetten 

Tel. 079 236 55 15 

sekretariat@vktg.ch 

www.vktg.ch 

Kantonspolizei Thurgau, Posten Frauenfeld 

Markus Lutz 
 Bahnhofstrasse 55, 8501 Frauenfeld 

Tel. 052 725 44 60 

markus.lutz@kapo.tg.ch  

www.kapo.tg.ch 

Kanton Thurgau  

Amt für Wirtschaft und Arbeit 

Arbeitsinspektorat  

Fachstelle Schall- und Laserverord-

nung, Guido Fischer 
Bahnhofplatz 65, 8510 Frauenfeld 

Tel. 058 345 56 34 

guido.fischer@tg.ch 

www.awa.tg.ch 
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Kantonales Veterinäramt 
Bewilligung bei Veranstaltungen 

mit Tieren 
Spannerstrasse 22, 8510 Frauenfeld 

Tel. 052 345 57 30 

veterinaeramt@tg.ch 

www.veterinaeramt.tg.ch 

Ausweisstelle 
Reisendengewerbe, Preiskontroll-

stelle 
Bahnhofstrasse 12, 8570 Weinfelden 

Tel. 058 345 13 90 

ausweisstelle@tg.ch 

www.djs.tg.ch 


